3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2018                                                                                                      № 46
ст-ца Привольная
О внесении изменений в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 17 мая 2013 года № 48 (в ред. от 20.02.2018 №32) Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Привольненского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения
транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правовой базы муниципального образования Привольненское сельское поселение Каневской район в соответствие с приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», и на основании протеста прокуратуры Каневского района от 15.03.2018  года № 7-02/1-2018/1591 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 17 мая 2013 года № 48 (в ред. 20.02.2018 № 32) «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Привольненского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
2.4.1. Письменные заявления рассматриваются должностными лицами уполномоченного органа с учетом времени подготовки ответа заявителю в срок, не превышающий трех рабочих дней до отправки запроса на согласование маршрута движения владельцам автомобильных дорог, по которым проходит маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, и двух рабочих дней после дня поступления от всех владельцев автомобильных дорог согласований такого маршрута или отказа в его согласовании.

           1.2. Пункт 2.7.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.7.2 Уполномоченный орган отказывает в регистрации заявления в случае если:

1) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание данного заявления;

2) заявление не содержит сведений, установленных пунктом 2.6  административного регламента;

3) к заявлению не приложены документы, соответствующие требованиям пунктов 2.7 и 2.7.1. раздела 2 Административного регламента.

Уполномоченный орган, принявший решение об отказе в регистрации заявления, обязан незамедлительно проинформировать заявителя о принятом решении с указанием оснований принятия данного решения.

В случае подачи заявления с использованием Портала информирование заявителя о принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на Портале.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Привольненского сельского поселения                                           Ю.Г. Скороход
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения

Каневского района от 22.03.2018 № 46
О внесении изменений в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 17 мая 2013 года № 48(в редакции от 20.02.2018 №32) «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Привольненского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
Проект внесен и составлен:

Специалист 1 категории администрации
Привольненского сельского поселения

Каневского района                                                                        И.В. Гильманова

Проект согласован:

Заместитель главы, заведующий общим отделом

администрации Привольненского сельского

поселения Каневского района                                                      Ю.Г.Тыщенко

Специалист общего отдела

администрации Привольненского сельского

поселения Каневского района                                                      О.Н.Левченко